Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Excelentíssimo  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº06/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de suas atribuições,

solicita à Mesa, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, requerendo a convocação do Presidente da LIGHT – Serviços de

Eletricidade S/A, Dr. PAULO ROBERTO PINTO, para realização de uma Audiência

Pública utilizando o Plenário da Câmara Municipal de Piraí, visando soluções para o

restabelecimento da energia elétrica em diversos Bairros e Distritos deste Município.

No dia 31 de dezembro de 2012, o Bairro Varjão e o distrito de Arrozal, ficaram por mais

de doze horas sem energia elétrica, causando sérios transtornos aos comerciantes e

moradores daquelas localidades.

O serviço de Call Center não atende, devido a sobrecarga de reclamações, as equipes de

emergência não conseguem atender a enorme demanda, além de piques de energia que são

constantes, danificando aparelhos elétricos, trazendo prejuízos aos consumidores.

Por tais razões, entendemos justificada a presente reivindicação, esperando das autoridades

competentes, o seu pronto atendimento.

Sala das Sessões, em 29 de janeiro de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500